
П - 24 Програма за работа на училишниот Педагог   

       
    Појдовни основи  
 

 Законот за Основно  Образование член 28 ( Сл. Весник бр. 44/95 и неговите 
измени и дополнувања) 

 Основи за програмирање на воннаставните воспитно-образовни дејности на 
ООУ и работата на стручните работници 

 Годишна програма за работа на училиштето 
 
  
 Вовед  
Планирање, програмирање,организирање, и следење на ВОР: 

 Учество во изработување на годишната програма за работа на училиштето; 

 Изработување на годишна програма за работа на училишниот Педагог; 

 Учество во изготвување на годишни глобални планирања: 
a) Задолжителна настава; 
b) Вон наставни сктивности (СУА ученички натпревари ученичка заедница, 

ученички организации, екскурзии, професионална ориентација) 

 Учество во изработување на програма за стручно усовршување на 
наставниците на ниво на училиште ; 

 Учество во планирање на работата на стручните органи и тела во училиштето: 
- Наставнички совет; 
- Одделенски совети; 
- Стручен актив на одделенска настава 
- Совет на родители; 
- Одбор на родители. 

 
         
 
  ПРОБЛЕМИ 

   1. Целосен опфат на редовни обврзници 
   2. следење на напредокот на ученици со потешкотии 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ПОДРАЧЈА И РАМКОВА СОДРЖИНА НА СТРУЧНАТА РАБОТА 
 

1.1 НЕПОСРЕДНО СЛЕДЕЊЕ НА ВОР 
 
Реализација на годишната програма на училиштето 

р.бр. Содржина на работата Време на реа Соработник  

a. Задолжителна настава 

1 Годишни глобални планирања VIII, IX 
Наставници 
Директор  

2 Годишни тематски планирања IX,X Наставници 
Директор 

3 Дневни оперативни планирања континуирано наставници 

4 Посета на часови Континуирано 
и по потреба 

Наставници 
Директор 

б. Дополнителна настава 

1 Посета на часови Континуирано 
по потреба 

Наставници 
Директор,психолог 

в. Додатна настава 

1 Посета на часови III Предметни настав. 

 
ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

a. Слободни Ученички Активности 

1 Учество на учениците во секции Континуирано  Наставници   

б. Ученички натпревари 

1 Училишни, Општински, Државни  Континуирано  БРО 

 в. Ученички екскурзии 

1 Учество во планирањето на ученичките 
екскурзии, музеи, историски споменици 

VIII - IX Наставници 
Директор  

        
 

 
1.2. СОВЕТОДАВНО – КОНСУЛТАТИВНА РАБОТА 

 

1. СО НАСТАВНИЦИ  

1 Непосредна подготовка на наставниците 
во изборот, конкретизацијата,операцио- 
нализација на целите и задачите во 
остварувањето на одделни наставни те – 
ми и единици.  

 
 
Континуирано  

 
 
Наставници  

2. Изнаоѓање и примена на форми и сред -
ства  за мотивирање на учениците со не-
гативни оцени. 

 
Континуирано  

 
Наставници  
Директор   

3. Предлагање на методи, форми иоргани-
зација на дополнителната настава 

Континуирано  Стручни активи  

4 Воведување на индивидуализирани фор-
ми нa работа, техники на учење...  

Континуирано  Стручни активи 



5 Организирање на примена на работа во 
групи 

Континуирано  одд. наставници. 

6 Predlagawe i voveduvawe novi merni 
instrumenti na nastav. za ocenuvawe na 
u~enicite 

 
po potreba 

nastavnici, 
psiholog  

7 Didakti~ko-metodska pomo{ na nastav-
nici-po~etnici. 

kontinuirano nastavnici-
po~etnici 

8 Rabota i dogovor so oddelenskite rako-
voditeli koga se vo pra{awe u~enici 
kaj koi se javuvaat problemi vo u~eweto 
i povedenieto. 

 
kontinuirano 

 
odd. 
rakovoditel, 
 

          
 

2. СО УЧЕНИЦИ 
 
 
1 Identifikacija na u~enici so pre~ki vo 

razvojot 
IX  nastavnici, 

direktor 
2 Rabota so u~enici koi imaat te{kotii 

vo prilagoduvaweto na u~ili{niot `i-
vot, rabota i odnesuvawe 

IX  nastavnici, 
direktor 

3 U~enici so negativni ocenki i negati-
vno povedenie 

X, III, V  nastavnici, 
direktor 

4 Agresivno odnesuvawe na u~enici so 
eden roditel 

IX - V roditeli 
nastavnici 
psiholog 

5 U~estvo vo otkrivawe i predlagawe na  
specijalen tretman na nadareni u~enici 
i vklu~uvawe vo SUA i dodatna nastava 

kontinuirano nastavnici 
roditeli 
 

 
 
          3. SO RODITELI 

1 Zapoznavawe na roditelite od 
sledeweto  
na uspehot na u~enicite 

kontinuirano roditeli 
odd. rakovoditel 

2 Sorabotka so roditeli vo realizacijata 
na zada~ite na u~ili{teto so lokalnata 
sredina, izleti, ekskurzii, zdravje na  
u~enicite 

 
kontinuirano 

roditeli 
nastavnici 
direktor 

              
         1.3  ANALITI^KO - ISTRA@UVA^KA RABOTA   
  
1 Analiza na postignatiot uspeh na 

u~enicite na sekoj klasifikacionen 
    VIII direktor, psiholog  

2 Analizirawe i prou~uvawe na op{tite 
uslovi za rabota na u~ili{teto 

    VIII   direktor 



3 Analiza na rasporedot na ~asovi od 
pedago{ki aspekt 

     IX   nastavnici 

4 Analiza na vospitnite celi  vo 
u~ili{teto i operacionalizacija na 
postavenite vospitni celi 

 
kontinuirano 

 
  nastavnici 

5 Analiza na prilagodenosta na 
u~enicite od I, i V  oddelenie.  

tekovno nastavnici 

6 Analizirawe, prou~uvawe na nastavni i 
vonnastavni problemi vo u~ili{teto: 

- didkti~ko-metodski specifi~nosti 
na nastavnata praktika na 
dopolnitelnata nastava 

 
 

kontinuirano 
po potreba 

direktor, 
nastavnici 
BRO - Veles 

7 Profesionalna orientacija na 
u~enicite od VIII oddelenie 

III, IV,  V sred. u~ili{ta 
roditeli 
nastavnici 

8  XII,  V nastavnici od I 
oddelenie 

9 Izrabotka na pregledi, izve{tai, 
analizi i dr. stru~ni materijali za 
sopstvena ra- 
bota na stru~nite organi i tela vo 
u~ili{teto i nadvor od nego 

kontinuirano 
po potreba 

direktor 
nastavnici 

    
 
 
 1.4  STRU^NO USOVR[UVAWE NA VOSPITNO-OBRAZOVNIOT KADAR 
 

 
 

1 
 

Planirawe i programirawe na stru~no 
usovr{uvawe na nastavnici i 
vospituva~i 

VII, IX direktor, psiholog 
BRO - Veles 

2 Demonstrirawe i koristewe na 
sovremeni 
nastavni formi, metodi i sredstva 

kontinuirano direktor, psiholog 
BRO - Veles 

3 U~estvo vo opremuvawe na bibliotekata 
so stru~na literatura 

kontinuirano direktor 

4 Upatuvawe na nastavnicite na literatu- 
ra, pedago{ka periodika i drugi izvori 
na spisanija za sovremenite dostignuva- 
wa vo pedago{kata i didakti~ko-
metodskata teorija i praksa 

kontinuirano nastavnici 
psiholog 
direktor 
 

  5 Organizirawe diskusija-rasprava za 
nabquduvawe na vospitno-obrazovnata 

kontinuirano nastavnici 
 direktor 



ra 
   
6 

Organizirawe na nagledni ~asovi i po- 
pularizacija na rabotata na 
nastavnicite 

kontinuirano direktor 
BRO - Veles 

7 U~estvo vo realizacijata na programite 
na BRO (uvidi, konsultacii so nastavni- 
ci i vospituva~i) 

kontinuirano  
nastavnici 

8 U~estvo na seminari, sovetuvawa i 
drugi formi na stru~no usovr{uvawe na 
nas- 
tavno-vospitniot kadar 

kontinuirano  
BRO - Veles 

9 U~estvo na simpoziumi, kongresi, 
seminari i drugo 

tekovno direktor 
BRO - Veles 

10 Rabota na sopstvenoto stru~no usovr{u- 
vawe 

kontinuirano aktiv na pedagozi 
BRO - Veles 

 
 
 
1.5  EVIDENTNI LISTOVI 
Red 
br. 

Sodr`ina na rabota Vreme na  
realizacija 

1 Vodewe na pedago{ka evidencija i dokumentacija za  
sopstvenata rabota : 

- godi{en plan i programa 
- mese~en plan i programa 
- dnevnik za rabota so u~enici 
- dnevnik za rabota so nastavnici 
- dnevnik za rabota so roditeli 

kontinuirano 

2 Vodewe dokumentacija za izvr{eni analiti~ko- 
istra`uva~kiraboti (pregledi, instrumenti, 
proekt) 

kontinuirano 

3 U~estvo vo unapreduvaweto na pedago{kata eviden- 
cija i dokumentacija 

kontinuirano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Педагог 
Руска Тодорова 


